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Open Source Software - et
reelt alternativ i offentlige
myndigheder
LinuxForum, den årlige konference om Open Source i Danmark, byder i år på et sandt
overflødighedshorn af talere omkring brugen af Open Source i offentlige myndigheder. Efter LinuxForum
2005 vil der ikke herske tvivl om at Open Source Software, herunder kontorpakken
OpenOffice.org, er et reelt alternativt til f.eks. Microsoft Office.

Casalogic har deltaget i flere pilotforsøg omkring brugen af OpenOffice.org iværksat af Ministeriet for
Videnskab, Teknologi og Udvikling. Torben S. Sørensen fra Casalogic vil fortælle om pilotforsøgene og
konklusionerne der kan drages af disse. Endvidere vil Bent Ørnbøl Larsen fra PKF Consulting give
konkrete eksempler på indførelsen af Open Source i Allerød og Ølstykke kommuner.

Brian Frilund fra KMD vil give et foredrag om hvorfor og hvordan KMD understøtter både Microsoft
Office og OpenOffice.org. Det er vigtigt for KMD at give kunderne valgmuligheder, og det sker gennem
Service Oriented Architecture (SOA) og åbne standarder. Det er for Open Source-samfundet 
i Danmark glædeligt at en så stor spiller på offentlig IT nu melder så klart ud.

Jens Kjellerup vil om lørdagen på LinuxForum præsentere sine erfaringer med open source. Jens
Kjellerup er til daglig informatikchef og ansvarlig for udrulning af kontorpakkenOpenOffice.org til 2200
brugere hos Psykiatrien i Århus Amt. 

Jens Ole Hald (Hanstholm Kommune) og Ole-Bjørn Tuftedal (Bergen Kommune) vil hver give et
foredrag med deres praktiske erfaringer fra deres kommuner. Mens Hanstholm benytter OpenOffice.org
på Windows, har Bergen skiftet til Linux som styresystem

Reference
OpenOffice.org kan hentes gratis fra http://www.openoffice.org

Kom til LinuxForum 2005
LinuxForum 2005 afholdes 4. og 5. marts 2005 på Arkitektskolen i 
København, Philip de Langes Allè, DK-1435 København K.
Se mere på http://www.linuxforum.dk

Programmet indeholder 22 udstillere, 15 brugergrupper, 
17 foredrag fredag henvendt mod IT-chefer mv., og hele 22 foredrag 
lørdag med mere teknisk fokus.

LinuxForum 2005 arrangeres af
DKUUG http://www.dkuug.dk er en dansk IT-forening, stiftet den 18 november 1983.
Foreningens formål er at udveksle information og erfaringer omkring åbne systemer og generelt den
nyeste viden indenfor operativsystemer, Internet, kommunikation samt udviklingsteknologier og -sprog. 

BSD-DK http://www.bsd-dk.dk  er en informations- og teknisk ressource for brugere og administratorer 
der benytter BSD systemer, samt tilbyde hjælp til begyndere på frivillig basis.

SSLUG http://www.sslug.dk er Skåne Sjælland Linux User Group, og består som navnet siger af en
gruppe personer med basis i Øresundsregionen og med fælles interesse i styresystemet Linux.

Hovedsponsor for LinuxForum 2005 er Novell, som er en af de kommercielle bannerførere bag Linux og
Open Source.

Yderligere information
Kontaktperson: Heine Dupont, Casalogic <hd@casalogic.com>  telefon 70 20 12 63


